
 
 

UCHWAŁA NR XX/119/2025 

RADY POWIATU NOWODWORSKIEGO 
z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 4 oraz art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 769) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 23 września 2025 r. dotyczącej nieudzielania petentom 

telefonicznych informacji na temat przebiegu postępowań, po zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu uznaje skargę za bezzasadną  

z przyczyn zawartych w uzasadnieniu.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

/-/Marcin Gągolewski 



 
 

UZASADNIENIE  

do Uchwały NR XX/119/2025 

Rady Powiatu Nowodworskiego 

z dnia 30 października 2025 r. 

W dniu 2 października 2025 roku do Rady Powiatu Nowodworskiego wpłynęła skarga na 

działanie Starosty w przedmiocie nieudzielania petentom telefonicznych informacji na temat 

przebiegu postępowań w Wydziale Architektury i Budownictwa. 

Przewodniczący Rady Powiatu przekazał do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

skargę celem analizy przedstawionych przez skarżącego zarzutów, w ramach właściwości rady 

powiatu. Posiedzenie komisji odbyło się w dniu 30 października 2025 roku, podczas 

posiedzenia dokonano analizy skargi. 

Skarżący zarzuca, że starosta wydając polecenie służbowe dot. nieudzielania petentom 

telefonicznych informacji dot. postępowań prowadzonych z ich udziałem przez organem 

naruszył podstawowe zasady postępowania administracyjnego, w szczególności zaś  

art. 6, art. 8, art. 9 i art. 10 Kpa. 

Odnosząc się do treści skargi, w pierwszej kolejności należy zwrócić uwagę na treść art. 73 

Kpa, który stanowi, że strona ma prawo wglądu w akta sprawy, sporządzenia z nich notatek, 

kopii i odpisów, a czynności te dokonywane są w lokalu organu administracji publicznej  

w obecności pracownika tego organu (vide § 1 i § 2). Wobec tego, dostęp strony do 

informacji z toczącego się postępowania realizowany jest w sformalizowany sposób, a strona 

może to uprawnienie realizować osobiście, przez swojego przedstawiciela lub przez 

pełnomocnika, w każdym stadium postępowania. Wskazuje się, że wprowadzenie do treści 

przepisu art. 73 § 2 Kpa miało na celu ochronę akt sprawy, a formą ochrony jest ograniczenie 

realizacji tego prawa do pozyskania informacji w lokalu w obecności pracownika organu.  

W tym kontekście zarzut naruszenia przepisów nie jest trafny, a na uwagę zasługuje, że: 

1) art. 6 - organy działają na podstawie przepisów prawa, realizując właśnie dyspozycję art. 

73 Kpa, 

2) art. 8 - budowanie zaufania przejawia się w obowiązku jednoznacznej identyfikacji strony 

tak, aby informacje dot. strony czy postępowania nie trafiły do osób nieuprawnionych, 



 
 

niebędących jego stronami. Z tego względu weryfikacja statusu strony przez telefon nie jest 

wystarczająca, 

3) art. 9 - organ telefonicznie informuje (wyjaśnia) o prawie strony do wglądu w akta (prawie 

do informacji), czym realizuje dyspozycję art. 9 Kpa, 

4) art. 10 - organ gwarantuje stronie prawo do czynnego udziału w postępowaniu, umożliwia 

składanie wniosków, a przed wydaniem decyzji informuje stronę na piśmie o możliwości 

wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. 

Po zapoznaniu się z dokumentami oraz wysłuchaniu wyjaśnień złożonych przez Kierownika 

Wydziału Architektury i Budownictwa, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za 

bezzasadną, ponieważ prawo wglądu w akta sprawy nie jest realizowane za pomocą telefonu. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 30 

października 2025 r. po przeanalizowaniu skargi zarekomendowała Radzie Powiatu 

Nowodworskiego uznanie skargi za bezzasadną.  

Rada Powiatu Nowodworskiego uznaje złożoną skargę za bezzasadną.  

Mając na uwadze fakt, iż uchwała wraz z jej uzasadnieniem jednocześnie stanowić będzie 

zawiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi w trybie art. 238 Kpa, wskazuje się 

na pouczenie wynikające z treści art. 239 Kpa, iż w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do 

jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją  

w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i Petycji  

/-/Sebastian Kozak 

Przewodniczący Rady 

/-/Marcin Gągolewski 


